
公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

池袋公共職業安定
所　サンシャイン庁
舎　レイアウト変更
に伴う建築及び電源
工事

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和5年8月1日

株式会社 サンシャ
インシティ・ビルマネ
ジメント
東京都豊島区東池
袋3-1-3

9013301004668

会計法第29条の３第４項及び予算決算及び会計令第102条の４
第３号に該当するため。

当該工事を実施するにあたり、ビル所有者・管理者から業者の指
定を受けているため。

2,585,000 2,585,000 100.0%

王子公共職業安定
所　２階事務室及び
１，２階職員休憩室
空調新設工事

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和5年8月9日

株式会社 アクセル
オン
神奈川県横浜市中
区長者町2-5-18

4010901026254

会計法第29条の３第４項及び予算決算及び会計令第102条の４
第３号に該当するため。

全館空調故障により冷風が供給されなくなってしまい緊急的に個
別空調を設置したもの。酷暑により来庁者等の熱中症等が懸念さ
れるため緊急を要した。

4,895,000 4,895,000 100.0%

小田急第一生命ビ
ル　１３階N-2、２４
階N-3　東京労働局
原状回復工事

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和5年8月28日

清水建設 株式会社
東京支店
東京都中央区京橋
2-16-1-14

1010401013565

会計法第29条の３第４項及び予算決算及び会計令第102条の４
第３号に該当するため。

当該工事を実施するにあたり、ビル所有者・管理者から業者の指
定を受けているため。

7,414,000 7,414,000 100.0%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の
役員の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－２



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

東京労働局で使用する
仮想化基盤サーバ２
（HVサーバ）等の購入

東京都千代田区九段南1-2-
1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和5年8月1日
西菱電機 株式会社
東京都港区芝大門
1-1-30

1140001078509 一般競争入札 6,347,088 4,598,000 72.4%

渋谷公共職業安定所で
使用するパーテーショ
ン等の購入

東京都千代田区九段南1-2-
1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和5年8月7日
株式会社　ジョイフル
東京都江東区千石
2-6-14

4010601047014 一般競争入札 1,333,134 1,146,200 86.0%

「令和5年度ハローワー
ク主催ブロック別障害
者就職面接会」に伴う
会場設営等の委託

東京都千代田区九段南1-2-
1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和5年8月18日
株式会社　トーガシ
東京都江戸川区臨海
町4-3-1

3011701014796 一般競争入札 5,533,387 5,148,000 93.0%

令和５年度　パソコン研
修（前期・後期）

東京都千代田区九段南1-2-
1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和5年8月8日

株式会社　ソフトキャ
ンパス
青森県弘前市大字土
手町38

5420001010380 一般競争入札 2,697,376 2,035,000 75.4%

中央労働基準監督署
ほか１７拠点における
デジタルサイネージ等
の購入

東京都千代田区九段南1-2-
1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和5年8月14日
株式会社 ステージ
東京都豊島区高松
1-1-11

3013301015869 一般競争入札 8,836,282 4,915,768 55.6%

池袋公共職業安定所
サンシャイン庁舎で使
用する物品の購入

東京都千代田区九段南1-2-
1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官代理
東京労働局総務部会計課長
宮本　吉雄

令和5年8月24日
株式会社　ジョイフル
東京都江東区千石
2-6-14

4010601047014 一般競争入札 14,970,997 13,761,000 91.9%

池袋公共職業安定所で
使用する備品の購入

東京都千代田区九段南1-2-
1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官代理
東京労働局総務部会計課長
宮本　吉雄

令和5年8月25日
株式会社ジョイフル
東京都江東区千石
2-6-14

4010601047014 一般競争入札 9,066,044 7,225,900 79.7%

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

様式２－３



令和5年改正東京都最
低賃金及び業務改善
助成金の周知広報（ラ
ジオ２０秒CM）

東京都千代田区九段南1-2-
1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官代理
東京労働局総務部会計課長
宮本　吉雄

令和5年8月25日
株式会社 東宣
東京都中央区京橋3
－7－10

8010001051463 一般競争入札 2,247,260 1,534,280 68.3%

令和５年度改正東京都
最低賃金及び業務改
善助成金の周知広報
（新宿、立川、渋谷にお
ける大型ビジョンでの
周知広報動画の放映）

東京都千代田区九段南1-2-
1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和5年8月30日
株式会社 文協
東京都豊島区南池袋
1－13－23

2013301011506 一般競争入札 5,838,800 4,389,000 75.2%

東京労働局外２拠点に
おける物品の廃棄

東京都千代田区九段南1-2-
1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和5年8月31日
株式会社 リーテム
東京都千代田区外神
田3-6-10

	9010001032090 一般競争入札 1,423,438 720,500 50.6%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

「令和5年度ハロー
ワーク主催ブロック別
障害者就職面接会」
に伴う会場借上げ等
（中央ブロック）

東京都千代田区九段南1-2-
1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官代理
東京労働局総務部会計課長
宮本　吉雄

令和5年8月23日

株式会社 東京ビッ
クサイト
東京都江東区有明
3-11-1

8010601029157

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の４
第３号

中央ブロック近隣の外部会場の中で、参加予定人数約700人を収
容でき、最寄り駅からのアクセスが良く、障害者が利用する上での
設備が整っている唯一の会場であるため。

1,578,060 1,578,060 100.0%

令和5年度第３回求
職者給付に係る周知
用印刷物２点の作成

東京都千代田区九段南1-2-
1九段第4合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和5年8月29日

社会福祉法人青森
県コロニー協会青森
コロニー印刷
青森県青森市幸畑
字松元62-3

7420005000351

会計法第２９条の３第５項及び予算決算及び会計令第９９条第１６
号の２

障害者就労支援施設等からの物品調達を図るため

3,044,576 2,328,326 76.5%

「令和５年度ハロー
ワーク主催ブロック別
障害者就職面接会」
に伴う手話通訳者及
び要約筆記者の派遣
委託（単価契約）

東京都千代田区九段南1-2-
1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和5年8月31日

社会福祉法人 東京
聴覚障害者福祉事
業協会
東京都青梅市長淵
5-1420-2

8140005019411

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の４
第３号

手話通訳者及び要約筆記者の派遣を主たる事業としており、東京
都内全域において10人以上の手話通訳者及び要約筆記者を派
遣することができる都内唯一の団体であり、当該業務に必要な要
件を具備しているため。

1,179,500 1,179,500 100.0%

●手話通訳者
7,500円（当初1
時間）追加1時
間毎4,000円、
●要約筆記者
6,500円（当初1
時間）追加1時
間毎4,000円

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

再就職の
役員の数

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－４


